

Czyste Sołectwo 2024 - ostatnie dni akcji

Data: 25.12.2024. Autor: Marcin Żurek. Kategoria: Aktualności.



Święta, święta i zaraz będzie po świętach. Niejedno z nas zapewne dostało pod choinkę nowy sprzęt AGD i zastanawia się jak legalnie pozbyć się starego. Większość z Was zapewne wie, że od kwietnia bierzemy udział w akcji "Czyste Sołectwo" Akcja trwa do końca roku, po czym zostanie odebrana od nas ostatnia partia elektrośmieci. Na chwilę obecną mamy zdane prawie 5 ton.

O całej akcji i jej przebiegu u nas przeczytacie poniżej:

Szanowni Mieszkańcy.

Jak większość z Was wie bierzemy udział w akcji "Czyste Sołectwo 2024" - (Przypomnienie w dalszej części artykułu). Obecnie jesteśmy po odbiorze czwartej tury, zebranych przez nas elektrośmieci. Przyjeżdżali odbierać trzy dni pod rząd. Na chwilę obecną oddaliśmy ich łącznie 4941 kg. To i mało i dużo. Najważniejsze, że mamy gdzie się pozbyć naszych gratów oraz to, że dzięki temu dbamy wspólnie o środowisko a same elektrośmieci zostaną profesjonalnie przetworzone.

Zbieramy dalej.

Akcja trwa do końca roku. To jest bardzo dobra okazja, żeby po świętach pozbyć się starych gratów a wiadomo, że do wielu domów pod choinkę trafi dużo nowego sprzętu.

UWAGA!!! Ważna informacja:

Ponownie proszę nie przywozić z elektroodpadami żadnych śmieci. Poprzednie apele pomogły i tym razem było ich dużo mniej. Dziękuję.

Proszę również nie rozrzucać dostarczanego sprzętu po całym polu.

Szanowni Mieszkańcy,

Zgłosiłem nas do projektu "Czyste Sołectwo 2024". Co to za projekt? To nic innego jak zbiórka elektrośmieci, dzięki której możemy zdobyć środki finansowe dla naszej wsi. Ponadto ułatwi to nam, mieszkańcom, pozbywanie się elektrośmieci, których Związek Gmin Wierzyca od wielu lat już nie organizuje. Szczegóły w dalszej części artykułu oraz niebawem na plakatach, a teraz kilka bardzo ważnych uwag:

Nie robimy z miejsca zbiórki śmietnika i okazji do pozbycia się różnych trudnych odpadów typu lodówki bez agregatów (to jeszcze wyjaśnię na dniach), części samochodowych, gruzu, szmat, papy, mebli itp., tak jak to miało miejsce swego czasu przy garażach. Jeden taki incydent spowoduje, że wycofam się z akcji zgodnie z przysłowiem "jeden za wszystkich, wszyscy za jednego", więc prosba abyśmy szanowali się nawzajem.

Nie zbieramy tonerów i świetlówek.

Akcja trwa do 15 października a nawet dłużej z tym, że po ostatnim odbiorze w listopadzie waga kolejnych odebranych elektrośmieci nie będzie się liczyła do klasyfikacji konkursowej ale nadal będzie płatna za każdy kg. Miejsce zbiórki u mnie pod płótnem, obok pojemników na odpady (tam gdzie zbieraliśmy choinki po świętach). W niedalekiej przyszłości miejsce to zostanie wygradzone i oznakowane.

Co zbieramy?

Zbieramy wszystkie elektroodpady:

Duży sprzęt AGD: lodówki, pralki, zmywarki, kuchenki, piekarniki, suszarki do prania itp.
Mały sprzęt AGD: odkurzacze, żelazka, miksery, czajniki elektryczne, kuchenki mikrofalowe, roboty kuchenne, suszarki do włosów, lokówki, golarki, maszyny do szycia itp.
Sprzęt RTV: telewizory, radia, odtwarzacze, dekodery, głośniki itp.
Sprzęt IT: komputery, laptopy, klawiatury, myszki, monitory, drukarki, zasilacze UPS itp.
A także: baterie, zabawki elektryczne, elektryczny sprzęt sportowy, kable, zasilacze, silniki elektryczne, elektronarzędzia itp.

Akcja nie obejmuje zbiórki świetlówek i tonerów.

Pozyskane środki planuję przeznaczyć głównie na pielęgnację zieleni. Nie pozostaje mi teraz nic innego jak życzyć nam owocnej zbiórki

Marcin Żurek